
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·    Ročník X   ·    Říjen 2024   ·    ZDARMA

Ve spolupráci se Základní školou Mukařov 
jsme uspořádali v pátek 20. a v sobotu 21. 
září sbírku potřebného materiálu na pomoc 
postiženým povodněmi. Rada obce Mukařov 
uvolnila z rozpočtu částku 50 000 Kč, za kte-
rou jsme koupili u společnosti HECHT elek-
trocentrály, benzinová čerpadla, motorové 
pily, ponorná čerpadla, sekery, k tomu veš-
keré příslušenství – kanystry, oleje, pracovní 
rukavice. Společnost HECHT nám dala na 
nákup 20% slevu. Ve V+T matu jsme přikoupili 
hadice a spojovací materiál. Od společnos-
ti ALFA CLASSIC jsme získali darem 500 kg 
dezinfekčních prostředků. Občané přispěli 
v pátek a v sobotu velkým množstvím dalšího 
materiálu – dezinfekcemi, čisticími prostřed-
ky, košťaty, mopy, hygienickým vybavením, 
dětskými plenami, trvanlivými potravinami, 

vybavením lékárny a dalšími užitečnými věc-
mi. Všem přispěvatelům veliké díky. 

I když jsme měli na oblasti postižené 
povodní nějaké kontakty, situace se rychle 
vyvíjela, a tak jsme váhali, kam přesně pomoc 
směřovat. Až nás oslovila paní Lukšová ze 
Svojetic, že by ráda darovala školní jídelně 
v Krnově konvektomat, jestli můžeme zařídit 
odvoz. Vzala jsem to jako výzvu a dohodla se 
se starostou Krnova, že celou sbírku složíme 
právě v této školní jídelně, odkud již město 
rozdělí materiál potřebným. 

Konvektomat vyzvedli žernovští hasi-
či dodávkou, již jsme ještě doložili dalším 
materiálem. Jeli s námi F. Průžek, R. Hegyi 
a J. Repáň. Další auto naplnila K. Čadilová 
s partnerem a já s manželem jsme naplnili 
dodávku i s vlekem. 

Po klidné cestě nás přivítala apokalypsa 
v Krnově. Všude bláto, před domy vyrovnané 
hromady nábytku a vybavení určené k likvida-
ci, místo chodníků na mnoha místech hluboké 
kaverny… Ve školní jídelně nás uvítala její 
vedoucí s dobrovolníky, kteří pomohli dove-
zený materiál složit. Školní kuchyně byla před 
několika lety nově vybavena, nyní o vše přišli. 
Vyprávěli, že se přihnala 1,5 metru vysoká 
vlna a rázem byl všude metr vody. Po opa-

du vody zůstalo i v budovách 30 cm bahna. 
Ze všech dovezených věcí měli krnovští vel-
kou radost, centrálu a čerpadlo hned využili 
k vyčištění kuchyně a jídelny. Desinfekce zde 
měli pouze malé množství na příděl, uvítali 
mopy i čisticí prostředky. Další věci byly pak 
rozdělovány. 

Tváří v tvář té nesmírné pohromě se mo-
hou tři auta věcí zdát jako nic, ale z výrazů 
tváří lidí, kterým jsme je mohli předat, i jejich 
stisků rukou jsme mohli číst, že stejně jako 
materiál potřebují i lidské povzbuzení, které 
jsme jim dodali spolu s pocitem, že nejsou 
lhostejní ani lidem z tři sta kilometrů vzdálené 
obce, evidentně dodalo. Jsme rádi, že jsme 
mohli pomoc nasměrovat takto konkrétně. 
Ještě jednou veliké díky vám všem, kteří 
jste přispěli.  Vaše starostka

Materiální sbírka na pomoc postiženým povodněmi

Povodňová komise v akci, naštěstí preventivně
Oproti jiným částem republiky máme veliké 
štěstí na polohu obce a přálo nám i vzhledem 
k počasí. Naše obec se nachází na rozvodí, 
a tak riziko povodní je u nás velmi malé. 

Nicméně v pátek 13. září jsme ještě nevě-
děli, jaký bude průběh avizovaných velkých 
dešťů, a tak jsme se připravili. Aktivovali 
jsme krizové řízení v obci a ustanovili po-
vodňovou komisi složenou ze zástupců 
hasičů a vedení obce. Rozdělili jsme si úko-
ly a prováděli pravidelně monitoring všech 
možných problematických míst. Jednalo se 
zejména o mostky a propustky na potocích 
Vyžlovka, Jevanském potoce, Louňovickém 
potoce a Výmole. Dále jsme sledovali hla-

dinu rybníka v Mukařově, nádrži v Srbíně 
a rybníka Požár. Hladiny potoků stoupaly, 
v sobotu se Jevanský potok rozlil do louky nad 
Píseckou ulicí, ale naštěstí všechny propustky 

a mostky na průtok vody stačily, a nedošlo 
tak k žádným škodám na majetku. Hasiči 
z SDH Mukařov v sobotu museli upustit hladi-
nu nádrže v Mukařově. Nejvíce nás potrápila 
kanalizace, která byla zaplavena dešťovou 
vodou, kterou hasiči museli odčerpávat bě-
hem celého víkendu. Mnohokrát děkuji za 
spolupráci oběma jednotkám našich dob-
rovolných hasičů.

A poučení? Díky monitoringu jsme do-
plnili povodňový plán. Na radě obce probe-
reme realizaci některých opatření, která by 
bylo dobré udělat pro zlepšení průtoku vody 
a přípravu na jiné možné krizové situace. 

 Hana Zákoucká, starostka obce



strana 2  zpravodaj@mukarov.czZ obecního úřadu 

Na XXII. zasedání 10. září 2024 se projednalo (mimo jiné):
 � Bylo přijato rozpočtové opatření č. 2. Důvodem rozpočtového 

opatření je zejména zapracování příspěvku státu na přestup-
kovou komisi a příspěvek na konání voleb na straně příjmu 
obce. Rozpočtové opatření č. 2 navyšuje příjmy a výdaje roz-
počtu o 2 196 310 Kč. Po úpravě činí celkové příjmy rozpočtu 
124 036 086 Kč; celkové výdaje rozpočtu 133 436 721 Kč, z nichž  
2 096 725 Kč je rezerva rozpočtu.

 � Zastupitelstvo odsouhlasilo bezúplatný převod pozemků parc. 
č. dle KN 349/48 a KN 662/73 v k. ú. Srbín a KN 731/39 v k. ú. Mu-
kařov u Říčan, od Státního pozemkového úřadu, dle ust. § 7 odst. 
2 a 4 písmena a) b) zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o SPÚ“).

 � Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o spolupráci při zabezpečení 
požární ochrany pro obec Štíhlice. Zajištění požární ochrany 
bude zajišťovat JPO Žernovka. Dnes již ve sboru jednotky Žernovka 
jsou tři členové, kteří jsou z obce Štíhlice. Obec Štíhlice vybaví tyto 
tři členy potřebnou výstrojí.

 � Zastupitelstvo schválilo připravené výběrové řízení na stavbu 
dětské skupiny. Stavba je navržena v jižní části pozemku k. ú. Sr-
bín, parc. č. 648/7, ulice Do Chobotu.

 � Starostka informovala o seznámení s návrhem změny 
č. 3 a č. 4 územního plánu obce, které proběhlo týden před 
jednáním zastupitelstva. Návrh byl zaslán zastupitelům k pro-
studování. Zatím se jedná o návrh, který může ještě na základě 
připomínek zastupitelů doznat úprav, proto není zveřejněn, ale 
starostka vyzývá vlastníky pozemků, aby se na obecním úřadě 
zastavili zeptat se na svůj pozemek. 24. září se bude konat pra-
covní jednání zastupitelstva, na kterém budou se zpracovatelem 
probrány případné dotazy a připomínky zastupitelů a návrh bude 
dokompletován pro zaslání na Odbor územního plánování v Ří-
čanech. Poté bude tímto odborem vyhlášen termín společného 
a veřejného projednání.

 � Zastupitelstvo obce neschválilo návrh řešení přístupové komu-
nikace na pozemcích parc. č. 630/2 a 636/6, k. ú. Srbín pro přístup 
k pozemkům parc. č. 636/4, 636/5, 636/7 a 636/8, k. ú. Srbín dle 
přiložené aktualizované situace. K předloženému návrhu měli 
zastupitelé tyto připomínky: Není zapracován chodník pro pěší 
k ulici Bezová. Z hlediska územního plánu u 4 RD musí být v lokalitě 
1 návštěvnické parkovací místo, což v návrhu není. Komunikace 
nesplňuje požadavky UP na šířku místní komunikace (4,5 m). Při 
výjezdu vozidla z této nové komunikace (obytné zóny) nemůže 
dát vozidlo přednost jinému vozidlu odbočujícímu z hlavní ulice 
do této obytné zóny (auta se vedle sebe na křižovatce nevejdou). 

 � Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost majitele historic-
kého loutkového divadla k odpuštění místního poplatku za 
užívání veřejného prostranství pro představení divadla. Jedná se 
o divadlo, kde je pouze cca 30 míst pro návštěvníky a zisk z provozu 
je minimální. Jedná se ale o historické divadlo, proto bychom rádi 
umožnili našim občanům tato představení shlédnout.

 � Starostka informovala o personálních změnách na obecním 
úřadě, kdy odešla referentka investic. Na základě veřejné výzvy 
byla přijata nová referentka Barbora Stehlíková. Pracovníci tech-
nických služeb byli během letních měsíců posíleni o dva brigádníky 
a práce celého týmu je v obci vidět. Do budoucna uvažuje starostka 
o posílení samostatnosti technických služeb s převzetím správy 
oprav i vzhledem k zadávání externím subjektům. K tomu připraví 
návrh pro posouzení zastupiteli.

 � Starostka informovala o průběhu staveb:
• Rekonstrukce retardéru ve školní ulici – stavba byla převzata, 

je řádně zkolaudována, chybí pouze doplnit LED diody, budou 
dodány do 14 dní.

• Rekonstrukce nové školní budovy – střecha je téměř hotová, 
fasáda se dokončuje, do konce září bude tato fáze dokončena. 
Během podzimních prázdnin by se měla udělat nová povrchová 
úprava schodiště a nástupní plochy směrem k hřišti.

 � J. Kadeřábek se zeptal na důvod zvýšeného tlaku v kanalizaci 
v Mukařově o minulém víkendu. Starostka uvedla, že se jednalo 
o zanesení kanalizace tukem, tuková zátka zúžila profil kana-
lizace, v několika případech došlo ke zpětnému vtoku splaškové 
vody do objektů. Starostka žádá obyvatele, aby dodržovali návod 
na provoz tlakové kanalizace a nevylévali tuky a jiné nepovolené 
látky do kanalizace. Při té příležitosti se ukázalo, že na kanalizaci 
v Mukařově chybí čistící šachty. Provozovatel ITV navrhne vhodná 
místa a budou doplněna, aby bylo možno kanalizaci lépe čistit. 
J. Kadeřábek uvedl, že v Obecní ulici došlo k překrytí uzávěru vody 
novým asfaltem a bude potřeba nový povrch narušit. H. Zákoucká 
uvedla, že před asfaltováním byly provozovatelem uzávěry vy-
značeny, jedná se pravděpodobně o uzávěr, který neměl poklop 
a tudíž nebyl vyhledán. P. Zima uvedl, že na vodovodu a kanalizaci 
v Mukařově chybí štítky označující polohy uzávěrů. Starostka 
navrhla zajistit brigádníka / studenta, který by štítky postupně 
v ulicích doplňoval. P. Doležel doplnění štítky podpořil. 

 � O. Bouzek se zeptal na přechod na ulici Sportovní. Starostka 
uvedla, že projekt byl podán již před létem na stavební úřad, 
čeká se na vydání stavebního povolení. 

 � Starostka uvedla, že rada obce schválila veřejnoprávní smlouvu 
s městem Říčany o tom, že policie města Říčany bude hlídat na 
kruhovém objezdu v Mukařově během uzavírky Říčan dodržo-
vání objízdných tras především pro kamiony a nákladní vozy. 

 � Z řad veřejnosti byl vznesen dotaz na možnosti snížit obrubník 
u chodníku při vjezdu do ulice Vysoké, který byl nově proveden 
při rekonstrukci retardéru ve Školní ulici, z důvodu špatného 
vjíždění do ulice Vysoká. Starostka uvedla, že stavba byla prove-
dena dle schváleného projektu a řádně zkolaudována. Nicméně 
na tento obrubník si stěžovalo více obyvatel ulice Vysoké, a tak 
kontaktuje dopravní policii a prověří, zda je dle jejich názoru 
provedení v pořádku. (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva  
naleznete na webu obce www.mukarov.cz.

Shrnutí z XXII. zasedání zastupitelstva obce  

Komunikační síť Munipolis opět i v Mukařově
Od září se obec Mukařov zařadila mezi další sídla, která pro komunikaci s občany využívají interaktivní 
víceúčelový nástroj Munipolis. Po registraci na adrese www.munipolis.cz můžete dostávat novinky z obce přímo 
do aplikace na mobilním telefonu, e-mailem, nebo sms, a současně můžete obci hlásit závady a další problémy. 
Služba je nástupcem Mobilního rozhlasu, který jsme užívali v minulosti, takže pokud se při registraci dozvíte, že 
je váš e-mail už registrován, není to chyba. Doporučujeme registraci neodkládat, protože Munipolis postupně 
nahradí současný systém adresného rozesílání z webu obce.� Kateřina�Čadilová



říjen 2024 strana 3Aktuality

Aktuality z dění v naší obci
 � Ve funkci referentky pro investiční akce a dotace vystřídá Evu 

Frydrychovou nová posila týmu Barbora Stehlíková. Během 
září a října si přejímá agendu a od listopadu 2024 nastupuje na 
plný pracovní úvazek.

 � Na konci září bude ukončena I. etapa rekonstrukce staré  
školní budovy – budova získala nový krásný a teplý plášť. II. etapa 
se bude týkat vnitřních prací – elektroinstalace, vzduchotechnika, 
nové osvětlení a podhledy ve třídách. Proběhne o prázdninách 
příštího roku. 

 � V září 2024 proběhla oprava povrchu komunikací metodou 
TURBO v ulicích: Blatouchová (křižovatka), Na Moklině (výtluky), 
K Bytovkám (výtluky), Za Mlýnem (výtluky), došlo k zastříkání 
prasklin v asfaltovém povrchu ulic Obecní a Lesní. Na některých 
místech byly z důvodu deště práce posunuty, opravy budou 
provedeny, jakmile počasí dovolí.

 � Na podzim proběhne pravidelná revize dětských hřišť (Muka-
řov, Srbín, Žernovka). Obecní hřiště před Kulturním a komunitním 
centrem a hřiště na Žernovce bude opatřeno i novým nátěrem.

 � V průběhu podzimu bude nainstalovaná nová klouzačka na 
hřiště Pod hrází v Mukařově a dokončeno i terénní schodiště.

 � Obec Mukařov zřídila pro občany službu MUNIPOLIS. Jedná se 
o nástupce původní aplikace Mobilní rozhlas, chytrou komunikační 
síť, která naplňuje potřeby obecní samosprávy při komunikaci 
s občany. Díky této službě může úřad lépe a rychleji informovat 
obyvatele o všem podstatném, co se v obci děje. Doporučujeme 
všem občanům, aby si aplikaci do svého mobilního telefonu nain-
stalovali a přihlásili se k odběru zpráv. Formou zprávy v aplikaci, 
pomocí SMS můžeme zasílat aktuální zprávy, využívat jednodu-

chý systém anket, ale obsahuje také lepší a přehlednější správu 
podnětů od obyvatel na zlepšení či opravy v obci. Více informací 
v samostatném článku na vedlejší straně.

 � Druhou adventní ne-
děli 8. prosince 2024 
od 18 hodin vystoupí 
se svým adventním 
programem v kostele 
Nanebevzetí Panny 
Marie folková kape-
la Spirituál kvartet. 
Skupina přímo nava-
zuje na legendární čes-
koslovenskou kapelu 
Spirituál kvintet. Může-
me se tak těšit na „na-
šeho“ Jiřího Holoubka 
a Veroniku Součkovou, 
dlouholeté členy Spi-
rituál kvintetu. Ti své síly spojili se dvěma dalšími vynikajícími 
muzikanty Zbyňkem Burešem a Janem Jandou. Spirituál kvartet 
s pokorou, úctou a vděkem staví na odkazu svých předchůdců, 
který ale zcela samozřejmě rozvíjí dál vlastním zvukem i podáním 
nejen skladeb prověřených desetiletími, ale i novým autorským 
repertoárem. Vstupenky (v hodnotě 400 Kč/osoba) jsou v prodeji 
od 1. října on-line nebo na OÚ Mukařov v úředních hodinách. 
Více informací a on-line odkaz na prodej vstupenek najdete  
na www.mukarov.cz.� Obecní�úřad�Mukařov



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz

Jednou z významných událostí v naší škole je vždy na začátku 
školního roku vítání nových žáčků. Pro tento školní rok se 
otevřely brány školy dětem v pondělí 2. září 2024. Letos jsme 
přivítali do svých řad nejen prvňáčky, ale stejně jako minulý 
rok také žáčky z přípravné třídy. Říkáme jim „nulťáčci“ a od 
minulého školního roku tvoří nedílnou část naší školy. 

Přivítací ceremoniál byl připraven v rohu školního areálu, který 
lemují keře a vzrostlé stromy. Počasí nám přálo a celý první školní 
den se vydařil. Na všechny zúčastněné čekal nabitý program, naše 
žáčky přivítala paní starostka, zástupci radních obce a vedoucí výboru 
pro školství a kulturu. Vítal je také p. ředitel se zástupkyněmi, třídními 
učitelkami a několika žáky z devátých tříd, kteří prvňáčkům předávali 
pomyslnou štafetu. Po slavnostních a uvítacích proslovech každé 
z dětí obdrželo na památku medaili s logem školy. Poté se již žáčci i s rodiči, případně prarodiči odebrali do svých tříd, kde na ně čekali 

třídní maskoti a jejich nové školní pomůcky. Kromě dětí v Mukařově 
byli přivítáni také žáčci v detašovaném pracovišti v Babicích, i oni 
byli dekorováni medailí na památku. Atmosféra byla velmi příjemná, 
tato akce patří mezi ty důležitější, protože zahájení školního roku 
je opravdu velkou událostí v životě našich nově příchozích žáčků. 

Doufáme, že se dětem na jejich cestě školní docházkou bude 
dařit a bude se jim u nás líbit. Čeká je spousta nových zážitků, objevů, 
zkušeností a kamarádů. 

Všem žákům naší školy přejeme mnoho studijních úspěchů 
a chuti do práce. Vždyť vzdělání je klíčem k úspěšnému životu. 
Zároveň přejeme všem našim paním učitelkám a pánům učitelům 
hodně optimismu a energie do nového školního roku 2024/2025. 

 Vedení školy

  ZŠ Mukařov 

Zahájení školního roku 2024/2025 v ZŠ Mukařov

Září bývá ve znamení adaptačních dnů pro 
žáky, kteří přestupují na 2. stupeň – tedy 
šesté třídy. Tento školní rok není výjimkou 
a ve středu 11. září se šesťáci vypravili au-
tobusem v počtu 52 žáků a 4 pedagogů na 
adaptační pobyt do Rokytnice nad Jizerou. 
I přes nepřízeň počasí děti o své aktivity 
nepřišly a téměř celé dny plnily úkoly a vzá-
jemně se poznávaly. Speciálně proškolení 
instruktoři z agentury „Wenku“ předkládali 
jednu zajímavou aktivitu za druhou. K plnění 
některých úkolů byli přizváni také třídní 
učitelé. Celá akce vyvrcholila závěrečným 

hodnocením v pátek 13. září. Dle zpětné 
vazby žáků se program velmi vydařil a splnil 
účel adaptačního kurzu. 

Kromě 6. ročníků byly připraveny 
adaptační dny také pro naše čtvrťáky. Na 
konci školního roku 2023/24 bylo totiž po-
třeba začlenit žáky z detašovaného praco-
viště v Babicích k nám do ZŠ Mukařov. Aby 
se děti mezi sebou lépe poznaly, byly připra-
veny adaptační dny i pro ně. Ty proběhly ve 
čtvrtek 12. a v pátek 13. září pod vedením 
lektorů z Magdalény o.p.s. Různé aktivity 
podporovaly v dětech chuť pro týmovou 

práci a zároveň vzájemné poznávání. Hra 
typu: Tři pravdy a jedna lež třeba odhalila 
záměrně uvedenou nepravdu, nad kterou 
se měli ostatní zamyslet a označit jí. Ne-
násilnou formou s pohybem si děti upev-
nily abecedu, navrhly si třídní erb, který si 
ještě dopracují v rámci třídnických hodin. 
I když původně byly aktivity naplánovány na 
venkovní prostory, počasí nás nezaskočilo 
a děti si oba dny užily na různých místech 
uvnitř školy. 

Věříme, že společně strávený čas přinesl 
každému z účastníků nové zážitky, které 
pomohou vybudovat přátelské a spolupra-
cující třídní kolektivy. Vedení školy

Adaptační kurz 6. tříd a adaptační dny pro žáky 4. ročníku 



říjen 2024 strana 5

Prázdniny jsou již nějaký pátek za námi, a i když se na první pohled 
může zdát, že je to pro školu období klidu a odpočinku, opak je 
pravdou! Žáci si sice užívali letních radovánek, ale za dveřmi školy se 
usilovně pracovalo na opravách a vylepšeních, aby se v září všichni 
mohli vrátit do hezčího a modernějšího prostředí. 

Nabízíme stručný přehled toho nejzásadnějšího, co se během 
léta podařilo:

 � rekonstrukce staré budovy: zateplení fasády, oprava střechy 
a příprava pro předokenní žaluzie; další fáze úprav nás čeká 
v létě 2025,

 � rekonstrukce kotelny ve staré budově spojená s výměnou kotlů 
za úspornější,

 � vybudování kabinetu v přízemí nové budovy,
 � oprávky výmalby ve všech budovách školy, instalace ochrany 

zdí v nové budově,
 � vylepšení v kuchyni: vybudování nové nájezdové rampy, oprava 

obkladů a ochranných rohů, výměna dveří,
 � čištění a dezinfekce stěn kontejnerové přístavby,
 � oprava zdí v kontejnerové přístavbě,
 � oprava a výměna dveří v kontejnerové přístavbě,
 � revize všech školních tabulí,

 � opravy a výměny žaluzií,
 � rozšíření dlažby u kontejnerové přístavby pro větší komfort dětí 

i rodičů v případě nepříznivého počasí,
 � hloubkové čištění a voskování podlah v krčku a přízemí nové 

budovy.

  ZŠ Mukařov

Co se během prázdnin dělo ve škole?

V pondělí 26. srpna 2024 proběhlo v rámci přípravného týdne 
pro pedagogy představení, které nabídlo nejen oddech od běžné 
přípravy na nadcházející školní rok, ale také důležitou reflexi nad 
náročnou realitou učitelské profese. Představení s názvem Super- 
učitelka se zaměřilo na klíčová témata, která jsou důležitá nejen 
pro nové učitele, ale i pro zkušené pedagogy.

V příběhu čerstvě vystudované učitelky Barbory Šumákové, 
která se snaží být dokonalá, se odráží reálné problémy pedagogů, 
jako jsou osobní hranice, syndrom vyhoření a zvládání pomluv. 
Představení zdůraznilo, jak důležité je nastavit si zdravé hranice 
nejen vůči žákům, ale i vůči kolegům. Hlavní postava Barbora 
ukázala, jak se přetížení a stres mohou hromadit, pokud si učitelé 
nedopřejí dostatečný odpočinek a regeneraci. Relaxace a nale-
zení času na osobní život jsou nezbytné pro prevenci vyhoření.

Důležitým tématem bylo také, jak čelit pomluvám, které mo-
hou narušit školní kolektiv. Hlavní postava poradila, jak zachovat 
klid a nenechat si negativní řeči přerůst přes hlavu. Přes všechny 
výzvy se Superučitelka zaměřila i na to, proč je učitelská profese 
smysluplná a co na ní máme rádi. Školení se setkalo s velkým 
ohlasem a nabídlo účastníkům cenné tipy pro udržení rovnováhy 
mezi prací a osobním životem. Zuzana�Kadeřábková

vedoucí�školního�poradenského�pracoviště

Tlaková níže Boris prověřila obě jednotky dobrovolných hasi-
čů působících v naší obci. Na fotografii vidíte zásah na výpusti 
Návesního rybníku v Mukařově. Lézt po žebříku a manévrovat 
na výpusti vyžaduje určitou dávku odvahy a zručnosti. V rámci 
protipovodňových opatření snížili hladinu rybníku o cca 0,5 metru 
a vytvořili jsme retenční prostor pro zachycení dešťových srážek 
v objemu asi 5 500 m3.  
 Petr�Doležel,�radní�obce,�člen�SDH�Mukařov

Představení pro pedagogy – 
Superučitelka

Dobrovolní hasiči měli během 
povodní plné ruce práce 

Poslední, ale bezesporu nejvíc viditelnou změnou letních úprav 
je logo školy, které nově zdobí hlavní vchod a my jsme na něj pa-
třičně hrdí.

�� Ivana�Lososová,�provozní�manažerka



strana 6  zpravodaj@mukarov.czRozhovor

Jaká je Vaše první vzpomínka na Mukařov? 
Poprvé mě rodiče přivezli do Mukařova, když mi byl asi rok. Z toho 
si nepamatuji nic. Ale často a rád vzpomínám na svoje kamarády 
z dětství a na naše různá dobrodružství. V našem domě bydleli 
dva nájemníci, dělníci z lomu na Žernovce, pan Kropík a pan Říha. 
Oba měli syny v mém věku, a to byli tehdy moji nejbližší kamarádi. 
Celé dny jsme trávili venku, pokud to počasí dovolilo. V Mukařově 
to tehdy žilo, byla to malá vesnice a všichni se znali a lidé se daleko 
více potkávali, než je tomu dnes. Společně jsme chytali ryby, pouštěli 
draky, hráli kuželky, provozovalo se ochotnické i loutkové divadlo, 
v neděli se hrával fotbal, fandila celá vesnice. V dnešní době jsou lidé 
mnohem uzavřenější a kolikrát se mezi sebou neznají ani sousedé.   

Maloval jste tehdy nějaké místní motivy? 
Určitě ano, vzpomínám například na první moje prázdniny na Aka-
demii výtvarných umění, kdy jsem spolupracoval s pozdějším pro-
fesorem Bedřichem Dlouhým. Častým námětem mé tvorby tehdy 
byly okolní rybníky nebo lomy na Žernovce.   

Čemu se věnujete v současné době?
Mám spoustu nápadů, ale nemohu je, bohužel, realizovat. Tělo už 
mi neslouží tak, jak bych potřeboval. Měl jsem zlomeninu krčku 
stehenní kosti, zlobí mě šlachy na rukách. Rád sleduji pořady o pří-
rodě, těším se ze svých potomků, jsem už pradědeček. Zajímám se 
o dění ve společnosti i v obci, ale vnímám, že doba je velmi složitá.   

V minulém rozhovoru jste si opakovaně posteskl, že obec Mu-
kařov o Vás nejevila v žádném ohledu zájem. Jak to můžeme 
napravit nebo jak byste si to ideálně představoval? 
Vycházím ze zkušeností mých kolegů. Obce nebo města, ve kterých 
žijí, jsou hrdí na to, že jsou jejich občany. Zvou je na různé akce, 
spojují jejich jména s mnohými kulturními a společenskými akcemi 
a podobně. Býval bych byl rád, kdyby mě například oslovila místní 

škola a mohl bych pomoci hledat výtvarné talenty, ale nic takového 
se nikdy nestalo. V době, kdy jsem získal Oskara, jsem měl desítky 
různých návštěv, mnoho rozhovorů a reportáží po celé republice, 
ale v Mukařově vůbec nic. Na univerzitách ve Washingtonu a Tokiu 
psaly studentky diplomové práce na téma mých kostýmů v Amadeovi.   

Pojďme se podívat na Vaše dílo. Jakou část tvorby nebo jaké 
svoje dílo máte nejraději? 
Mám rád všechna díla, jinak bych je veřejně nikdy neprezentoval. 
To máte jako s dětmi. Také těžko odpovíte, které máte nejraději. 
Vždy, když nějaké moje dílo odchází na výstavu nebo do galerie, 
mám podobný pocit, jako když odejde pryč někdo z rodiny. Svých 
děl už však mnoho nemám, většina z nich je v soukromých sbírkách 
nebo ve sbírkách různých galerií. Zrovna příští týden bude probíhat 
aukce, kde mám svou tvorbu spolu s řadou slavných umělců, kteří 
již, bohužel, nežijí. Dá se říci, že jsem v současné době nejdražší 
žijící umělec.   

Kde berete inspiraci? Co zejména Vaši tvorbu ovlivňuje? Zrcadlí 
se v ní Váš vnitřní život? 
No samozřejmě, tvoření je produkt určitého vnitřního konfliktu 
nebo emocí, pozitivních i negativních, které potřebují ven. Když 
mám nějaký nápad, tak většinou tvořím, dokud dílo není hotovo. 
Umělce zpravidla ovlivňuje a formuje také okolí a doba, ve které žije.  

Vaše tvorba je velmi různorodá, malby, sochy, filmové kostýmy, 
instalace, uniformy hradní stráže a další. Co Vás z toho nejvíce 
bavilo a baví? 
To se takhle nedá vůbec říci. V mé tvorbě se různě prolínají všechny 
aspekty mého života a všechno co jsem dělal, jsem tvořil rád a s nad-
šením. Už jako malý kluk jsem například kreslil auta a motocykly, měl 
jsem to nějak v genech. Můj děda byl průkopníkem automobilismu 
u nás. Ještě za doby Rakouska-Uherska zastupoval automobilku 
Ford. V Mukařově ještě tehdy samozřejmě nebyly zdaleka všude 
kvalitní silnice a automobil byla jistá atrakce. Lásku k autům jsem 
měl vždycky, věnoval jsem se závodnímu sportu a zrcadlí se i v mé 
výtvarné tvorbě. Zejména v období takzvaného fotorealismu. 

Ve Vaší rodině byly a jsou silné umělecké předpoklady, pokračují 
umělecké geny dál? 
Umění se v našem rodě projevovalo skrze různé obory. Jakkoliv jsem 
měl silné herecké předpoklady, tak herectví se u mě neprojevilo 

Theodor Pištek: Když se ohlédnu zpět, vidím,  
že jsem se neflákal

Theodor Pištěk
Theodor Pištěk (*25. října 1932, Praha), malíř, 
kostýmní výtvarník, scénograf, automobilový 
závodník, autor unikátních uniforem a čestný 
plukovník Hradní stráže. Je synem stejnojmen-
ného slavného českého herce a pravnuk malíře 
Františka Ženíška. Theodor Pištěk je držitelem cen Oscar, César, 
Český lev a Křišťálový glóbus. Rád vzpomíná na spolupracovníky 
a přátele, například na Miloše Formana či Václava Havla. Muka-
řov pamatuje od dětství, kdy zde trávil prázdniny. Nějaký čas 
bydlel v Praze, do Mukařova se zpět vrátil v devadesátých letech 
minulého století. V květnu roku 2018 uspořádalo KKCM besedu 
s Theodorem Pištěkem v rámci pořadu Křeslo pro hosta. 

V roce 2016 vyšel v obecním zpravodaji zajímavý rozhovor 
s panem Theodorem Pištěkem. V elektronické formě je možné si 
jej přečíst od str. 6 v odkazu zde: https://1url.cz/@T-Pistek-2016.
Po osmi letech jsme společně s kulturní referentkou Jitkou 
Čurdovou zavítaly za panem Pištěkem znovu a povídali jsme si 
o životě a jeho tvorbě zase z trochu jiného úhlu. Ve svém domě 
v Mukařově nás pan Theodor Pištěk přivítal velmi srdečně a jsme 
rády, že můžeme přinést záznam témat, o nichž jsme si povídali. 



říjen 2024 strana 7

vůbec. Ve škole ode mne očekávali recitace básniček nebo výkony 
v dramatických kroužcích, ale ničeho takového se nedočkali. Rodiče 
měli naštěstí pochopení pro mé vlohy ve výtvarném umění a nenutili 
mě do něčeho, co mi nebylo vlastní. Mám dva syny, jeden je malíř 
a druhý se věnuje úplně jinému oboru.   

Máte nějaké životní motto? A jaký máte pocit, když se ohléd-
nete za svou tvorbou? 
Životní motto nemám, ale mám rád motocykly (smích). Víte, člověk 
asi nemůže v životě dosáhnout úplně na všechno. Když se ohlédnu 
zpět, vidím, že jsem se neflákal, a z toho mám dobrý pocit. 

Kde v poslední době mohli zájemci vidět Vaše díla?
Letos od června do srpna probíhala v Galerii umění v Karlových 
Varech výstava mých děl. Výstavní projekt s názvem Pocta Theodoru 
Pištěkovi byl koncipován retrospektivně, zahrnoval moje nejznámější 
fotorealistické obrazy, ale byly zde k vidění i počátky mojí tvorby 
a některá abstraktní díla.

Děkuji za rozhovor. Renáta Kiara Vargová
Zvláštní�poděkování�patří�Jitce�Čurdové,�která�mi�pomohla�rozhovor�
zprostředkovat.

P.S. V naší Mukařovské knihovně máme k zapůjčení monografii 
Theodor Pištěk, která představuje Pištěkovy aktivity na poli 
výtvarného umění-obrazy, kresby, instalace.

malá třída, velká pozornost
6-8 dětí ve skupině
laskavé, milé učitelky
krok za krokem povedeme
Vaše dítě k samostatnosti

Volná místa
 v miniškolce a školce

Vytváříme to nejlepší prostředí pro rozvoj Vašich dětí. 

Přijďte se k nám podívat:
21. 10. Výtvarná dílnička pro 2-4leté děti, 9:30-11:00, ZDARMA

nebo si domluvte individuální setkání na tel: 776 001 246
adresa: Myšlínská 30, Mnichovice

inzerce

Panu Pištěkovi přejeme za celou redakci obecního zpravodaje  
všechno nejlepší a pevné zdraví k jeho úctyhodným 92. narozeninám, 

které oslaví koncem tohoto měsíce.

Fotorealismus
Fotorealismus je směr v malbě, charakterizovaný návratem  
k realistickému figurativnímu zobrazování, který se prosadil a byl 
populární zejména v 60. a 70. letech v USA. Realistickou část  
Pištěkovy tvorby mapovala v roce 2022 výstava v Alšově jihočeské 
galerii v Hluboké nad Vltavou.

Poštovní známky
Dílo Theodora Pištěka 
je i na dvou poštovních 
známkách s nominálními 
hodnotami 30 Kč a 34 Kč. 
Na známce s nominální 
hodnotou 30 Kč je vyob-
razeno dílo ECCE HOMO, na známce s nominální hodnotou  
34 Kč je vyobrazeno dílo Autoportrét u okna II.



strana 8  zpravodaj@mukarov.cz

Sledujte oficiální komunikační kanály obce 
 

facebook.com/Mukarov
mukarov.munipolis.cz

MŠ Mukařov / Pozvánka

Do školky v září nově nastoupilo 43 Myšek
V pondělí 2. září se opět otevřela naše 
mateřská škola a uvítala spoustu malých 
i větších dětí. Starší děti už věděly, do jaké 
třídy se těší a jakou mají značku. 

Nových dětí jsme pro letošní rok přijaly 
43 a většina z nich nastoupila do třídy My-
šek, kde se na ně těšila i naše veselá chůva 

Gábinka. První týden je hlavně o adaptaci, 
seznámení se s režimem, a především o hra-
ní. Počasí nám přálo, děti si užily školkovou 
zahradu, dokonce i napuštěný bazének. 
Všechny děti se postupně adaptují, navazují 
po prázdninách nová či stávající kamarádství 
a obecně se do školky těší. V dalších týdnech 
už přichází na řadu i výchovně vzdělávací 
činnost, zpívání u piana, malování tempe-
rami a různé pohybové hry. Děti si své vý-
tvarné počiny zakládají do svých šanonů, 
které s nimi jdou po celou dobu docházky 
v mateřské škole, mohou postupně zjišťovat, 
jak se zdokonalují. Šanony mají také děti 
moc rády, protože v nich mají fotografie své 
rodiny a když se jim stýská, tak se s nimi 
mohou potěšit. 

Děti, které chodí do třídy Berušek, byly 
překvapené, že se jim změnila šatna a kou-
pelna, ale stavební úpravy byly potřeba 
hlavně z důvodu bezpečnosti dětí. Po pár 
dnech jsme si všichni zvykli. Obecně přes 
prázdniny bylo v naší mateřské škole rušno, 
opravovaly se herní prvky na zahradě, vše 
dostalo nový nátěr, rekonstruovaly se vý-
dejny kuchyní a na zimu se připravuje i naše 
nová kotelna. A samozřejmě jsme pro děti 

připravily i kulturní akce, čekají nás divadla, 
projektové dny, navštíví nás zvířata z různých 
záchranných stanic. 

Věříme, že se všechny děti do školky těší 
a ve třídách si našly nové kamarády a přeje-
me jim i rodičům příjemný vstup do nového 
školního roku. 

�Za�MŠ�Mukařov�Mariana�Pokludová

inzerce

l Přivezeme – odvezeme – smontujeme
l Drobné opravy sádrokartonu, omítek, plotů atd.

l Drobné opravy elektro – voda – odpady
l Údržba celých rodinných domů
l Pergoly, terasy, práce se dřevem
Tel: 608 963 003, e-mail.: chlapcivakci@email.cz

Pro info 
hned  

volejte  
a klidně se 

zeptejte

Nemáte 
na to čas? 

Zkuste  
se zeptat 

nás



říjen 2024 strana 9MŠ Mukařov

Retrívři ve školce 
V naší mateřské škole Mukařov jsme měli ve čtvrtek 27. června 
velmi zvláštní návštěvu, která nadchla nejen děti, ale i paní učitelky. 
Z chovatelské stanice Vera Moravia za námi přijel Jarda se svými 
zlatými retrívry Kryšpínem a Johankou a předvedl nám výchovu 
a výcvik pejsků. Ukázal nám, jak inteligentní a poslušní mohou 
tito psi být.

Během předvedení děti sledovaly různé cviky, které zlatí retrívři 
zvládají. Od základních povelů jako „sedni“ a „lehni“, až po složi-
tější úkoly, které vyžadují velkou dávku koncentrace a spolupráce 
s psovodem. Děti byly nadšené, když viděly, jak pejsci dokážou 
přinést dummy, nebo jak čichem vyhledají stopu zvěře.

Kromě praktických ukázek se děti dozvěděly mnoho zajímavých 
informací o tom, jak o pejsky pečovat, jak postupovat s výcvikem 
a jaké vzácné vlastnosti tito pejsci mají. Retrívři jsou velmi přátelské 
plemeno, trpělivé a snadno se učí, což z nich činí ideální společníky 
pro rodiny s dětmi. Interaktivní formou se děti učily, jak se správně 
chovat k psům, jak je pohladit i jak respektovat jejich prostor.

Na závěr předvedení měly děti možnost si pejsky pohladit 
a udělat si s nimi společnou fotografii. Tento den v mateřské škole 
určitě zůstane dlouho v paměti našich dětí i dospěláků. Děkujeme 
Jardovi, Kryšpínovi a Johance, že za námi přišli a ukázali nám, co 
všechno pejsci dovedou a moc se těšíme na další setkání s nimi.           

 Věra�Doležalová,�zástupce�ředitele

Dřevíčková dílnička v MŠ
V červnu nás opět navštívila 
oblíbená „dřevíčková dílnička“. 
Děti se seznámily se dřevem 
a nástroji, které se při takové 
práci mohou používat a pod 
dozorem pana lektora a paní 
lektorky si mohly samy vyzkou-
šet. Děti nadšeně brousily, vrta-
ly, zatloukaly… Kromě zážitků si 
domů tentokrát odnesly dřevě-
ného dinosaura na kolečkách, 
kterého si samy pod dozorem 
vyrobily a následně pomalo-
valy. Všechny děti si akci velmi 
užily a s velkým zájmem se do 
výroby zapojily. Těšíme se zno-
vu na příští návštěvu.  Martina�Mathauserová

Lesní stezka „Zpátky do pravěku 
s CK Dino tour“

Na závěr školního roku měly děti z MŠ možnost procestovat s CK 
Dino tour cestu z pravěku do současnosti. Lesní stezka s názvem 
„Zpátky do pravěku“ přiblížila dětem zábavnou formou poznávání 
historie a přírody s pohybem na čerstvém vzduchu.

Na stezce bylo 13 stanovišť, které začínaly a končily na zahradě 
mateřské školy. 11 stanovišť bylo umístěno v lese za Charitou. 
Stezka byla označena stopami dinosaura. Na každém stanovišti 
se nacházely srozumitelné informace o pravěkých zvířatech, rost-
linách a způsobu života pravěkých lidí. Nechyběly ani jednoduché 
zábavné úkoly ve formě her, hádanek a obrázků.

Děti musely prokázat, že jsou schopny spolupracovat ve dvoji-
cích i ve skupině. S nadšením hledaly další úkoly, udržely pozornost 
po celou dobu procházky a stezku si velmi užily.  

(mš)

Vzpomínky na léto v naší mateřské škole  
aneb co se do zpravodaje minule nevešlo



strana 10  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

V sobotu 14. září 2024 jsme v budově základní školy přivítali dvě skupiny dětí, které se do Mukařova, Srbína a Žernovky narodily 
od dubna 2023 do června 2024. Z pozvaných osmnácti děvčat a šestnácti chlapců se s rodiči, sourozenci i prarodiči dostavilo 
čtyřiatřicet dětí. 

Účastí jsme byli příjemně překvapeni, protože venku řádilo počasí, které se bohužel brzy poté projevilo na řadě jiných míst povod-
němi. Po úvodním vystoupení prvňáčků a přivítání starostky obce dostaly všechny děti malé dárky a následovalo skupinové i rodinné 
fotografování. Všem dětem i jejich rodinám přejeme, aby se jim u nás dobře žilo, a těšíme se, že se budeme setkávat i na dalších akcích. 
Všichni, kdo se při vítání fotografovali, dostali na památku vytištěné fotografie, které jsou k vyzvednutí na obecním úřadě, kde čekají dárky 
i na děti, které se vítání nemohly účastnit.       Za Výbor pro školství a kulturu�Kateřina�Čadilová

V Mukařově jsme opět vítali nové občánky



říjen 2024 strana 11Pozvánky

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

 

Za SDH Žernovka 
František Průžek 

Pořádá akci  
„Úklid naší Žernovky“ 

 
Termín konání:          sobota 12. října 2024 od 10.00 hodin 

Sraz:                              klubovna SDH u hasičárny 

Místo konání:               katastr Žernovka a blízké okolí 
 

• Každý účastník dostane v místě srazu rukavice a pytel na odpadky.  
• Každý účastník si vybere podle mapy trasu, kterou uklidí. 
• Na konci jednotlivých tras se ponechají pytle s nasbíraným odpadem na 

označených místech u silnice, následně je členové SDH Žernovka odvezou. 
• Každý účastník je srdečně zván na degustaci guláše v rámci soutěžní 

akce Žernovský kotlík.

  

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

 

Za SDH Žernovka 
František Průžek 

Pořádá akci  
„Úklid naší Žernovky“ 

 
Termín konání:          sobota 12. října 2024 od 10.00 hodin 

Sraz:                              klubovna SDH u hasičárny 

Místo konání:               katastr Žernovka a blízké okolí 
 

• Každý účastník dostane v místě srazu rukavice a pytel na odpadky.  
• Každý účastník si vybere podle mapy trasu, kterou uklidí. 
• Na konci jednotlivých tras se ponechají pytle s nasbíraným odpadem na 

označených místech u silnice, následně je členové SDH Žernovka odvezou. 
• Každý účastník je srdečně zván na degustaci guláše v rámci soutěžní 

akce Žernovský kotlík.

  

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

 

Za SDH Žernovka 
František Průžek 

Pořádá akci  
„Úklid naší Žernovky“ 

 
Termín konání:          sobota 12. října 2024 od 10.00 hodin 

Sraz:                              klubovna SDH u hasičárny 

Místo konání:               katastr Žernovka a blízké okolí 
 

• Každý účastník dostane v místě srazu rukavice a pytel na odpadky.  
• Každý účastník si vybere podle mapy trasu, kterou uklidí. 
• Na konci jednotlivých tras se ponechají pytle s nasbíraným odpadem na 

označených místech u silnice, následně je členové SDH Žernovka odvezou. 
• Každý účastník je srdečně zván na degustaci guláše v rámci soutěžní 

akce Žernovský kotlík.

  

  

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

Za SDH Žernovka 

František Průžek 

 

Pořádá soutěž o nejlepší gulášek 

„Žernovský kotlík“ 
 

Termín konání: 

Místo konání: 
 

Pro návštěvníky: 

sobota 12. října 2024 

ul. Kameníků nad restaurací 
Montgomery 

degustace gulášů od 12:30 hodin do 
vyčerpání zásob

• Soutěžící uvaří guláš na venkovním ohništi, z různých druhů masa podle 
svých osvědčených rodinných receptů. 

• Každý návštěvník má možnost vybrat svého favorita a přidělit mu svůj 
hlas. 

• Vyhlášení vítězů – vybraných návštěvníky a odbornou porotou proběhne mezi 
14. a 15. hodinou. 

• Soutěž proběhne podle soutěžního řádu pořadatele SDH Žernovka.  
• Možnost přihlášení soutěžících u pořadatele do maximální kapacity dané 

soutěžním řádem. 
• Nápoje zajišťuje restaurace Montgomery ve svých prostorách. 

 

Všichni jste srdečně vítáni, přijďte ochutnat a příjemně se pobavit. 
 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

Za SDH Žernovka 

František Průžek 

 

Pořádá soutěž o nejlepší gulášek 

„Žernovský kotlík“ 
 

Termín konání: 

Místo konání: 
 

Pro návštěvníky: 

sobota 12. října 2024 

ul. Kameníků nad restaurací 
Montgomery 

degustace gulášů od 12:30 hodin do 
vyčerpání zásob

• Soutěžící uvaří guláš na venkovním ohništi, z různých druhů masa podle 
svých osvědčených rodinných receptů. 

• Každý návštěvník má možnost vybrat svého favorita a přidělit mu svůj 
hlas. 

• Vyhlášení vítězů – vybraných návštěvníky a odbornou porotou proběhne mezi 
14. a 15. hodinou. 

• Soutěž proběhne podle soutěžního řádu pořadatele SDH Žernovka.  
• Možnost přihlášení soutěžících u pořadatele do maximální kapacity dané 

soutěžním řádem. 
• Nápoje zajišťuje restaurace Montgomery ve svých prostorách. 

 

Všichni jste srdečně vítáni, přijďte ochutnat a příjemně se pobavit. 
 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

Za SDH Žernovka 

František Průžek 

 

Pořádá soutěž o nejlepší gulášek 

„Žernovský kotlík“ 
 

Termín konání: 

Místo konání: 
 

Pro návštěvníky: 

sobota 12. října 2024 

ul. Kameníků nad restaurací 
Montgomery 

degustace gulášů od 12:30 hodin do 
vyčerpání zásob

• Soutěžící uvaří guláš na venkovním ohništi, z různých druhů masa podle 
svých osvědčených rodinných receptů. 

• Každý návštěvník má možnost vybrat svého favorita a přidělit mu svůj 
hlas. 

• Vyhlášení vítězů – vybraných návštěvníky a odbornou porotou proběhne mezi 
14. a 15. hodinou. 

• Soutěž proběhne podle soutěžního řádu pořadatele SDH Žernovka.  
• Možnost přihlášení soutěžících u pořadatele do maximální kapacity dané 

soutěžním řádem. 
• Nápoje zajišťuje restaurace Montgomery ve svých prostorách. 

 

Všichni jste srdečně vítáni, přijďte ochutnat a příjemně se pobavit. 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

 

Za SDH Žernovka 
František Průžek 

Pořádá akci  
„Úklid naší Žernovky“ 

 
Termín konání:          sobota 12. října 2024 od 10.00 hodin 

Sraz:                              klubovna SDH u hasičárny 

Místo konání:               katastr Žernovka a blízké okolí 
 

• Každý účastník dostane v místě srazu rukavice a pytel na odpadky.  
• Každý účastník si vybere podle mapy trasu, kterou uklidí. 
• Na konci jednotlivých tras se ponechají pytle s nasbíraným odpadem na 

označených místech u silnice, následně je členové SDH Žernovka odvezou. 
• Každý účastník je srdečně zván na degustaci guláše v rámci soutěžní 

akce Žernovský kotlík.

  

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Žernovka 

 

Za SDH Žernovka 
František Průžek 

Pořádá akci  
„Úklid naší Žernovky“ 

 
Termín konání:          sobota 12. října 2024 od 10.00 hodin 

Sraz:                              klubovna SDH u hasičárny 

Místo konání:               katastr Žernovka a blízké okolí 
 

• Každý účastník dostane v místě srazu rukavice a pytel na odpadky.  
• Každý účastník si vybere podle mapy trasu, kterou uklidí. 
• Na konci jednotlivých tras se ponechají pytle s nasbíraným odpadem na 

označených místech u silnice, následně je členové SDH Žernovka odvezou. 
• Každý účastník je srdečně zván na degustaci guláše v rámci soutěžní 

akce Žernovský kotlík.

  

  

 

7. - 13. 10. 2024 

slaví Týden knihoven

Registrace pro nové čtenáře
na rok zdarma!

Obecní knihovna v Mukařově
Příčná 61, Mukařov

www.mukarovska.knihovna.cz



strana 12  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

GALERIE Stará škola   
 � 30. 9. – 30. 10.  Já, láska

Výstava�výtvarného�umění�Andrey�Soukupové�z Vrbčan.�
 � 23. 10.|18 h   Esoterika – filosofie nebo víra?

Povídání o meditačních�symbolech�a esoterice.

KKCM & Obecní knihovna Mukařov
 � 5. 10.|9–11 h Podzimní bazárek v KKCM

Nabídka�oblečení,�sportovních�potřeb,�hraček,�her...

 � 7.–13. 10. Týden knihoven 
Registrace�pro�nové�čtenáře�na�rok�zdarma.

 � 15. 10.|18 h Podzimní zahrádka s F. Polesným 
Co�dělat,�aby�nám�zahrádky�přinášely�radost�a užitek�i na podzim.

 � 19. 10.|9–15 h  Tiffany vitráže 
Workshop�pro�začátečníky.�Informace�a přihlašování:�Karel�Stellner,�
k.stellner@seznam.cz, nebo na tel. 731 054 658.

 � 19. 10.|9–12 h  Zdravé klouby 
Praktický workshop s cvičením�jógy.�Informace�a přihlašování:�
a.stellnerova@centrum.cz,�nebo�na�tel.�mob:�777�299�272.

 � 20. 10.|15 h Dýňování a drakiáda  
Rodinná akce spojená s dlabáním/vyřezáváním�dýní�a pouštění�
draků�u Srbínského�hřiště�–�zajištěné�občerstvení,�horké�i stude-
né�nápoje,�možnost�zakoupit�dýně�na�místě,�nářadí�na�dlabání� 
a vyřezávání�nutno�přinést�vlastní.

SDH Žernovka 
 � 12. 10.|10 h Úklid lesa SDH Žernovka a soutěž   
  o nejlepší gulášek „Žernovský kotlík“

Nejdříve�uklidíme�Žernovku�a okolí (sraz v 10 hodin u klubovny�SDH�
u hasičárny,�kde�dostanete�rukavice�a pytel na odpadky) a ve�12:30�
začíná�degustace�gulášů�(ul.�Kameníků�nad�restaurací�Montgomery).

 � 26. 10. Dýňování na Žernovce – sál restaurace   
  Montgomery

Dlabání a vyřezávání�dýní,�přineste�si�vlastní�nůž�na�vyřezávání�dýně.

Informační centrum Mukařov 
 � 21.–31. 10. Týden turistických informačních center  

Informační�centrum�Mukařov�pořádá�v rámci akce Týden turistických 
informačních�center�naučnou�stezku�kolem�Mukařova�oslavující�
Osobnosti�vzniku�republiky.�Každý�účastník�dostane�malou�odměnu.

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  
ev. ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  
MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba:  sazba:  
Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru  
nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: fotografie se nevracejí. Datum vydání: 4. 4. 10. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 10. 2024.10. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 10. 2024.

Kalendář akcí v obci – říjen 2024

„�a�o�”„�a�o�”
��o��r�k���o��r�k�

�����a��� ar���ak���

�ov� var�a����� ����o��

��o��r�k�
�����a��� ar���ak���

�ov� var�a����� ����o��

Mukarov: 23. 10 .202� o� 1� �o���
 �a��r�� „��ar� �ko��”

Mukarov: 23. 10 .202� o� 1� �o���
 �a��r�� „��ar� �ko��”

ˇ̌


